RESOLUÇÃO Nº 007/2008

Aprova a alteração no quadro de
funcionários comissionados da
Faculdade Senac

A Presidente do Conselho Superior da Faculdade Senac Pernambuco, no uso de suas
atribuições regimentais e considerando:

1º. as deliberações do Conselho Superior em reunião de 20/05/2008;

2º. a necessidade de reorganização da estrutura e funcionamento desta Faculdade

com a finalidade de responder com maior agilidade e eficiência às demandas que

lhe são apresentadas, bem como adequar os perfis profissionais às suas funções;

3º. o desenvolvimento de  ações estratégicas e de atendimento pedagógico a alunos e

professores, de modo que se assegure maior visibilidade e qualidade das

atividades desta Faculdade;

4º. a necessidade de solução de problemas acumulados que vêm comprometendo o

bom andamento o Curso Superior de Tecnologia em Eventos.

RESOLVE:

1º. Demitir o Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Eventos, o profº

Fernando Mello de Paulo Neto, e contratar, em substituição ao mesmo, a profª

Marília Ferreira Paes Cesário.

2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em

contrário.

Recife, 28 de maio de 2008.

Terezinha de Souza Ferraz Nunes
Presidente do Conselho Superior

Faculdade Senac-PE